
 

str. 1 

 

 
Kraków, dnia 29 października 2021r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-43/21 

 

Szanowni Państwo, 

 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2021 r., poz. 1129) zwanej dalej „ustawa”, Zamawiający – Regionalne 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie podstawowym 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywne dostawy materiałów jednorazowego użytku do 

poboru i preparatyki krwi (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. 

Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej: 
 

 

Pytanie nr 1:  
(Dotyczy Pakietu nr 7 – Plastry z opatrunkiem hemostatycznym). Zamawiający w opisie parametrów przedmiotu 

zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ wskazał m.in. wymiary plastra, tj.: 22 mm+/- 3 mm x 85mm +/- 5 mm, 

(sam opatrunek o wymiarach 15 mm+/-2 mm x 15mm+/-2 mm). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 2:  
(Dotyczy Pakietu nr 7 – Plastry z opatrunkiem hemostatycznym).  Czy Zamawiający zaakceptuje rozmiar plastra minimum 

30mm x 72mm oraz rozmiar wkładu chłonnego minimum 15mm x 20 mm? Pozostałem parametry zgodnie z 

wymaganiami Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający dopuści wskaźniki napromieniowania o wymiarach 1,9 cm x 6 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wskaźników o zaproponowanych wymiarach. 

 

Pytanie nr 4:  
Pakiet 5. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści gazik w rozmiarze 10 cm x 16 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 5:  
Pakiet 5. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści zestaw gazików suchy-mokry, gdzie gazik mokry nasączony tylko 70% alkoholem 

izopropylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 6:  
Pakiet 5. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 25 sztuk zestawów z odpowiednim przeliczeniem ilości w f. cenowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 7:  
Pakiet 7. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach 38  x  92 mm – wymiar plastra? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 8:  
Pakiet 7. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem o wymiarach 18 x 25 mm – wymiar opatrunku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 9:  
Pakiet 7. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach 38 x 72 mm – wymiar plastra? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 
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Pytanie nr 10:  

Pakiet 7. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem o wymiarach 18x 20 mm – wymiar opatrunku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 11:  

Pakiet 7. Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści plastry pakowane po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie plastrów pakowanych po 50 szt. 

 

Pytanie nr 12: Pakiet 1, pozycja 1 

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy w opakowaniu a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze o budowie jak na zdjęciu  , spełniające 

pozostałe wymagania swz:?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 15:  

Pakiet 3, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści przedstawienie ceny za opakowanie a’12 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości z 

zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16:  

Pakiet 5, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw iniekcyjny – podwójny, gazik niejałowy nasączony 70% alkoholem izopropylowym + 

suchy gazik w formie rozkładanych gazików, które po rozłożeniu mają wymiar 12,5cm x 12,5cm, gazik wykonany z 

wiskozy, poliestru, etylenu i propylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 17:  

Pakiet 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści sterylny plaster o wysokiej przylepności, podłożu wykonanym z mikroperforowanej folii 

polietylenowej, wysokochłonny i nieprzylegający, centralnie umieszczony wkład chłonny z wysokochłonnych włókien 

(SAF), elastyczny, dopasowujący się do kształtów ciała, oddychający, hipoalergiczny, zaokrąglone brzegi eliminują ryzyko 

odklejenia się opatrunku, rozmiar wkładu chłonnego 1,8cm x 2,5cm . Plaster w rozmiarze 3,1 x 7,2cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 18:  

Pakiet 10, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staz w kolorze różowym i niebieskim do wyboru przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19:  

Dot pakietu 1  

Czy zamawiający dopuści nakłuwacze jednorazowe z możliwością dostosowania urządzenia do indywidualnych potrzeb 

użytkownika posiadający 3 predefiniowane głębokości nakłucia 1,3, 1,8, 2,3 mm, 3-płaszczyznowy szlif ostrza o średnicy 

igły 23G (0,63 mm). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 20:  

Dot pakietu 1   

Czy zamawiający będzie wymagał nakłuwacza wykonującego nakłucie w 3 milisekundy, posiadającego technologię Safe-

T, gwarantującą, że igła jest zawsze dobrze zabezpieczona w obudowie, co eliminuje ryzyko przypadkowego skaleczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 

 

Pytanie nr 21:  

Dotyczy formularza oferty 

Proszę o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli podanie termin ważności/przydatności 

do użytku zaoferowanego przedmiotu zamówienia, a nie jak napisane jest w formularzu ofertowym „miesięczną 

gwarancję”. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że postanowienia formularza oferty odnoszą się do terminu ważności/przydatności 

zaoferowanego przedmiotu zamówienia. Niemniej w celu wyeliminowania jakichkolwiek niejasności w przedmiotowej 

sprawie zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów w Załączniku Nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 22:  

Pakiet 1 Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze jednorazowe, sterylne, grubość igły 21G, głębokość wkłucia 2,4mm, 

ostrze trzypłaszczyznowe o średnicy 0,8mm ze stali nierdzewnej, ergonomiczny kształt, bezpieczne, aktywowane poprzez 

dociśnięcie do opuszka palca. Igła chowana po iniekcji. Oznakowanie CE. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wymaga zaoferowania nakłuwaczy z grzybkiem uderzeniowym. 

 

Pytanie nr 23:  

pakiet 4 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 1 szt. x 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem 

ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? lub Prosimy o możliwość wyceny za blister zawierający w sobie 3, 

oddzielnie spakowane szt. kompresów.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę przedmiotu zamówienia w sposób zaproponowany przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 24: Dot. Zadanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze o głębokości wkłucia 1,8mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 25:  

Dot. Zadania nr 1, Załącznik nr 3 do SWZ – Kalkulacja cenowa. 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości podania w kolumnie „wartość netto/jedn. miary” 

jednostkowych cen z dokładnością do trzech miejsc po przecinku, przy zachowaniu wymogu podania wartości pakietu w 

zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. Zgodnie z linią orzecznictwa KIO dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych. Wówczas cena jednostkowa jest 

elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki 

nakłuwacza). – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 26:  

Dot. Zadania nr 1 – SWZ, rozdz. VI pkt 1.3. 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku złożenia certyfikatu EN ISO 13485:2016? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza równoważne przedmiotowe środki dowodowe. 

 

Pytanie nr 27: Dot. Umowa § 3 ust. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym 

zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na 

które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 

dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 28:  

dot. Umowa § 5 ust. 6 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 10 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 

urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 

osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ. 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy modyfikuje 

treść SWZ w następującym zakresie: 

 

Postanowienie pkt. 3 Sekcji IV SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający dopuszcza składania ofert częściowych w następujących pakietach: 

Pakiet Nr 1  – Jednorazowe nakłuwacze laboratoryjne 

Pakiet Nr 2  – Pojemniki na odpady medyczne 

Pakiet Nr 3  – Plastry na tkaninie bawełnianej 

Pakiet Nr 4  – Kompresy jałowe 

Pakiet Nr 5  – Zestawy iniekcyjne 

Pakiet Nr 6  – Podkłady niejałowe 

Pakiet Nr 7  – Plastry z opatrunkiem hemostatycznym 

Pakiet Nr 8  – Wskaźniki napromieniowania preparatów 

Pakiet Nr 9  – Mikrokuwety kompatybilne z hemoglobinometrem Hemocontrol 

Pakiet Nr 10  – Staza lateksowa.” 

 

Postanowienie Sekcji XV SWZ otrzymuje brzmienie: 
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„Ofertę należy złożyć na Platformie Zakupowej Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie pod 

adresem, w terminie do 05.11.2021r. do godz. 10:00.” 

 

Postanowienie pkt. 1 Sekcji XVI SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Sesja otwarcia ofert wczytanych na platformę zakupową odbędzie się w siedzibie Zamawiającego (IV p., pok. 4.13) w 

dniu 05.11. 2021r. do godz. 11:00.” 

 

Postanowienie pkt. 1 Sekcji XIII SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do 4 grudnia 2021 r. Okres związania rozpoczyna bieg wraz z upływem 

terminu składania ofert w postępowaniu.” 

 

W Załączniku Nr 1 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy: 

Postanowienie ust. 6 w § 5 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a. za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu umowy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia netto, za każdy dzień zwłoki; 

b. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,2% wynagrodzenia netto, za każdy dzień 

zwłoki; 

c. w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub 

odstąpienia przez Wykonawcę jednakże z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10 % 

wynagrodzenia umownego netto;” 

 

Postanowienie ust. 7 w § 5 otrzymuje brzmienie: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 

6 lit. a-c nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego netto.” 

 

W Załączniku Nr 2 do SWZ – Formularz oferty: 

Skreśla się poniższe postanowienia:   

„Oświadczamy, że udzielamy …… miesięcznej gwarancji na zaoferowany przedmiot zamówienia.” 

„Oświadczamy, że zaoferowany przedmiot zamówienia jest objęty  ……. miesięczną gwarancją producenta.” 

Postanowienie o treści „Oświadczamy, że poszczególne dostawy będą realizowane w terminie do …… dni roboczych od 

daty złożenia zamówienia” skreśla się zwrot „roboczych”. 

W Załączniku Nr 3 do SWZ: 

Postanowienie pkt. b otrzymuje brzmienie: „Wartości kosztorysowe netto/brutto, Wykonawca zobowiązany jest 

kalkulować i wpisywać w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku; Wartość netto za jedn. miary należy skalkulować 

do czterech miejsc  po przecinku.” 

 

Z uwagi na wprowadzone zmiany w treści SWZ, Zamawiający stosując się do dyspozycji przepisu art. 286 ust. 4 

przedłuża termin składania ofert w postępowaniu do dnia 05.11.2021r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 

05.11.2021r. o godz. 11:00. Jednocześnie działając na podstawie przepisu art. 271 ust. 1 zamieści w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00242308/01 z dnia 2021-10-22 

 

W celu ułatwienia wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia złożenia ofert, Zamawiający opublikuje na 

stronie postępowania ujednolicony tekst SWZ. 
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